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1
انتخاب رشته بر اساس نـمره کل، رتبه 
و وضعیت مجاز به انتخاب رشته در 
دوره های مختلف، مندرج در کارنامه 

داوطلب.

4
آینده   نگری، تجزیه و تحلیل و بررسی 
بازار کار و کسب درآمد در رشته های 
انتخابی، در صورت علاقه  به اشتغال در 

رابطه با رشته تحصیلی.

6
توجه به نحوه پذیرش زن، مرد یا شـرایط 
خاص کد رشته مورد نظر مانند مصاحبه،  
معاینه و بررسی صلاحیت های عمومی.

)مثلاً: شـرایط دانشگاه فرهنگیان یا علوم قضایی(

2
 مطالعه دقیق و کامل دفترچه راهنمای

انتخاب رشته با توجه به تغییرات برخی 
از قوانیـن و اضافـه شـدن کد رشـته

محل های جدید.

3
توجه به کلیـه شرایط تحصیلی مانند 
توانایـی ، علایـق، روحیـات، مسـائل
خانوادگی،  توان مالی، مسافت  تا محل

تحصیل و... در انتخاب رشته ها.

توجه به نحوه پذیرش رشـته محل ها.
)گزینش برخی از رشـته ها اسـتانی، ناحیه ای، قطبی، 

کشـوری و یـا مخصـوص داوطلبـان بومـی اسـتانی 

اسـت( خاص 

5

ــس از  ــه پیش نوی ــدی و تهی  اولویت بن
 کدرشته محل های انتخابی )بر اساس 7 مورد
 ذکر شده( پس از مشورت با افراد خانواده،

مشاوران مورد اعتماد و...
8

 انتخاب حداکثـر 150 کـد رشته محل از
7گروه آزمایشی ثبت نامی.

نکات 
مـهم

توجه

1  داوطلبـی کـه در هـر چنـد گـروه آزمایشـی و 
علاقه منـدی )پیـام نـور، غیـر انتفاعـی و...( مجاز شـده، 
باید فقط در یک فرم مندرج در سـایت سـازمان سنجش 

آمـوزش کشـور انتخاب رشـته نــماید. 

2  افـرادی کـه متقاضـی ورود بـه دانشـگاه و پذیرش 
صــرفاً بر اسـاس سـوابق تحصیلی  هستند، انتخاب رشته 
خـود را بـه همراه انتخاب رشـته با آزمـون در همین فرم 
سـازمان سـنجش وارد نــمایند؛ به عبارتی فرآیند انتخاب 

رشـته ایـن دو جداگانـه نخواهد بود.

3     انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی به صورت جداگانه
در ســایت دانشـگاه آزاد انجام می شود؛ البتـه داوطلبان 
دندانپزشکی،  )پزشکی،  تجربی  علوم  گروه  رشته  چهار 
داروسازی و دامپزشکی( باید رشته های انتخابی خود را 
از طریق سایت سازمـان سنجـش و در همین، فرم درج 

نـمایند.

بـایدهــا و نبـایدهــای مـورد توجـه
در انتخاب رشته

روابط عمومی و امور بین الملل سازمان سنجش آموزش کشور

                   با توجه به مدیریت زمان و حساسـیت در درج 
 کد رشـته  محل های انتخابی در سـایت سـازمان سنجش، ضمن

دقّت در صحت ورود کدها، بررسی و ثبت نهایی، از دریافت 
کـد رهگیـری اطمینان حاصـل و آن را تا اعلام نتایج محافظت  

فرمایید.


